86. Aya

Sofia (et. al.), Pedoman Penyelenggaraan Pusat Informasi Pesantren, Proyek

Pembinaan dan Bantuan Kepada Pondok Pesantren Jakarta 1985/1986

Departemen Agama RI, 1985, h. 32
6Abdul Munir Mulkhan, “Pesantren Pelu Berbenah”, Santri, No. 01,

Januari 1997 M/Sya`ban-Ramadhan 1417 H, hlm. 84

yang sangat popular, antara lain ditulis oleh Zainuddin Labay el-

Yunusy sebagai berikut:

1. Irsyād al-Murīd: Ilā ‘Īlm al-Tajwīd li Talāmīż al-Madrasat

ad-Dīniyyah, Jilid I, cetakan ke-5. Dicetak pada Percetakan

Badezst Padang Panjang 1929/1348.

2. Al-‘Ᾱqāid ad-Dīniyyah: Li al-Firqat aṡ-Ṡāniyat al-Ibtidāiy-

yah, Jilid II. Dicetak ulang olah Badezst Padang Panjang,

1953/1372.

3. Kitāb Mabādi` al-‘Arabiyyah: Qism al-Naḥw, cetakan ke-6.

Diterbitkan oleh Percetakan Islamiyyah Fort de Kock Bukit-

tinggi, 1932/1350.

4. Kitāb ad-Durūs al-Fiqhiyyah: li Talāmīż al-Madāris ad-

Dīniyyah al-Ibtidāiyyah, Jilid I, cetakan ke-5. Dicetak pada

Percetakan Badezst Padang Panjang 1929/1348.

Jika dilihat dari bidang keilmuannya, maka keempat karya

tersebut meliputi: 1 tentang Al-Qur’an dan ilmu terkait; 1 tentang

akidah dan ilmu kalam; 1 tentang sosial dan budaya; dan 1

tentang fiqih. Sayang, sebagian kitab karya Zainuddin Labay el-

Yunusy yang ditulis dalam bahasa Arab tersebut, belum berhasil